UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v triển khai các hoạt động

truyền thông hưởng ứng Ngày

Thế giới phòng chống lao 2023

       Thanh Hoá, ngày       tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Bệnh viện Phổi tỉnh;

- Bệnh viện đa khoa tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Bệnh viện đa khoa các huyện, thị xã, thành phố;

- Bệnh viện đa khoa Khu vực Ngọc Lặc, Nghi Sơn;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã thành phố.

Sở Y tế nhận được Công văn số 677/BVPTƯ-CTCLQG ngày 20/3/2023 của

Chương trình Chống lao Quốc gia về việc triển khai hoạt động truyền thông hưởng

ứng Ngày Thế giới phòng chống lao 2023.

Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

1.  Đề nghị thủ trưởng các đơn vị căn cứ hướng dẫn của Chương trình Chống

lao Quốc gia tại văn bản nêu trên (gừi kèm văn bản) triển khai hoạt động truyền

thông hưởng ứng Ngày Thế giới phòng chống lao 2023 theo hướng dẫn tại phụ

lục 01.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh chủ trì phối hợp với các đơn vị có

liên quan xây dựng bài viết phát trên truyền thanh các địa phương với nội dung

thúc đẩy khám phát hiện lao và lao tiềm ẩn theo hướng dẫn tại phụ lục 02.

Nhận được công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-26T07:59:55+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Bá Cẩn<cannb.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-27T08:09:13+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-27T08:09:25+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-27T08:09:57+0700